ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH KHÊ

Số:           /UBND

V/v đề nghị hướng dẫn

kinh phí chi trả cho tổ chức

dịch vụ chi trả cho đối

tượng hưu trí xã hội

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Tịnh Khê, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi:  Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Khoản 1, Điều 2 Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày

01/6/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về Quy định mức chi trả chính sách trợ

giúp xã hội hàng tháng và hỗ trợ nhận chăm sóc, nuôi dưỡng tại cộng đồng

thông qua tổ chức dịch vụ chi trả trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, UBND xã Tịnh Khê gặp khó

khăn, vướng mắc nội dung như sau: theo Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND

ngày 01/6/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi chỉ áp dụng mức kinh phí chi trả

cho tổ chức dịch vụ chi trả cho đối tượng bảo trợ xã hội, không áp dụng mức chi

trả cho đối tượng hưu trí xã hội.

Vì vậy, trong quá trình chi trả UBND xã đã hợp đồng chi trả với tổ chức

dịch vụ chi trả, nhưng đối tượng hưu trí không quy định mức chi trả theo Quyết

định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 01/6/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi nên

UBND xã không có căn cứ để chi trả cho tổ chức dịch vụ chi trả.

Nay, UBND xã Tịnh Khê kính đề nghị Sở Y tế tỉnh có hướng dẫn để thực

hiện kinh phí chi trả cho tổ chức dịch vụ chi trả cho đối tượng hưu trí xã hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các phòng: VHXH, KT, VP UBND xã;

- Lưu: VT, VHXHPhượng.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Chính

		2025-11-11T11:22:05+0700

		2025-11-12T11:17:44+0700

		2025-11-13T10:45:20+0700

		2025-11-13T11:11:37+0700

		2025-11-13T11:11:37+0700

		2025-11-13T11:11:37+0700